
Zmęczeni zimą (choć paradoksal-
nie – nie była ona zbyt długa) 

szukamy miejsc, gdzie możemy w 
końcu podelektować się promie-
niami wiosennego słońca. Z tego 
względu zapraszamy do Stronia Ślą-
skiego, leżącego w Masywie Śnież-
nika. 

Województwo Małopolskie ofe-
ruje nam oczywiście zarówno 

zabytki z  różnych okresów histo-
rycznych, jak również przepiękne 
miejsca dla osób pragnących zaznać 
relaksu na  łonie natury. Nie brakuje 
tu przepięknych regionów i miast – 
Kraków, Zakopane, Pieniny. 

Pokażemy Wam, że Góry Stołowe, 
tak uwielbiane przez turystów 

z całej Polski (i nie tylko!) mają kilka 
mniej popularnych miejsc, których 
odkrycie być może jeszcze przed 
Wami. Gotowi na przygodę? 

Wiedzieliście, że na Dolnym Ślą-
sku istnieje tyrolska wioska? 

No, może nie do końca – Tyrol i 
Międzygórze dzieli niemal 800 kilo-
metrów, ale każdy, kto miał okazję 
zwiedzać tę niewielką miejscowość 
potwierdzi, że trudno o drugie tak 
klimatyczne miejsce. 

Wycieczki szkolne – czas start!
 Poznaj smak niezapomnianej  
 przygody!

Co warto zobaczyć  
w Małopolsce?

Wycieczka do gminy Radków 
– Krainy Gór Stołowych

Wiosna sprzyja 

podróżowaniu! 

Przygotowaliśmy dla 

Was spis miejsc, które 

naszym zdaniem warto 

odwiedzić podczas 

jesiennych wyjazdów – 

zarówno dla turystów 

indywidualnych, 

jak i grup 

zorganizowanych. 

Gotowi na przygodę?

cd. na str. 8

cd. na str. 2

cd. na str. 11 cd. na str. 5 cd. na str. 6

W Polsce nie brakuje miejsc doskonale nadających się na wyjazdy integracyjne i wycieczki szkolne. Najlepiej, gdy można coś zwiedzić 
oraz wybrać się na wędrówkę, która jednak nie może być zbyt długa i męcząca. Wiadomo jednak, że wspólny cel, jakim jest górski 

szczyt, zintegruje każdą grupę, niezależnie od wieku. Zostaną miłe wspomnienia i opowieści. 

Na wiosnę  
do Stronia Śląskiego!

Dolnośląski Tyrol, czyli co 
robić w gminie Bystrzyca Kł.  
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Czas wycieczek szkolnych 
jest zwykle tym najbardziej 
wyczekiwanym w ciągu całego 
roku szkolnego. Większość 
wychowawców co sezon głowi 
się, gdzie można byłoby zabrać 
swoich podopiecznych - co im 
pokazać, czego nauczyć i jak 
połączyć zabawę z edukacją.

To przecież dziecięce umysły są 
tymi “najbardziej chłonnymi” – 

a  zadanie zaspokojenia ciekawości 
młodych ludzi czasem wcale nie 
jest takie łatwe… Postanowiliśmy 
więc wziąć sprawy w  swoje ręce 
i trochę pomóc Wam w zaplanowa-
niu wycieczki szkolnej.

Przedstawiamy Wam kilka po-
mysłów na  wycieczki klasowe. 
Niepotrzebne Wam biuro tury-
styczne, sami doskonale zaplanuje-
cie swój wymarzony wyjazd z  kla-
są. Nasze propozycje obejmować 
będą wyłącznie teren Polski. Znaj-
dziecie tu takie kierunki jak: Kraków, 
Wrocław, Zakopane, Katowice, 
Karpacz, Toruń i  wiele innych. Po-
lecamy Wam między innymi stwo-
rzyć swoje własne autorskie progra-
my, który spełnią wszystkie Wasze 
oczekiwania.

Wszystkie nasze propozycje wy-
cieczek jednodniowych, dwu-
dniowych i  trzydniowych po-
dzieliliśmy na  regiony, więc każdy 
znajdzie coś dla siebie, niezależnie 
od województwa, do którego przy-
bywa. Zaczynajmy!

Dolny Śląsk

Cudze chwalicie, swego nie zna-
cie. Jeśli mówimy o  Dolnym Śląsku 
na  myśl przychodzić może wiele 
skojarzeń: jedno z  najpiękniejszych 
polskich miast – Wrocław, karkono-
skie szlaki czy tajemnicze podzie-
mia. Uczestnicy wycieczki wybiera-
jący się w ten region naszego kraju 
z  pewnością nie będą się nudzić! 
Gotowy na odkrywanie atrakcji Dol-
nego Śląska? Odwiedzicie z  nami 
Ziemię Wałbrzyską, Kotlinę Kłodz-
ką, Karkonosze, Góry Izerskie i  wie-
le innych.

60 pomysłów na wycieczkę szkolną, zielone szkoły – 
gdzie pojechać na klasowy wyjazd?

1.  Hydropolis we Wrocławiu
Miejsce w którym o wodzie wie-

dzą dosłownie wszystko. To jedyne 
w Polsce centrum wiedzy o wodzie. 
Znajdziecie tu 7 stref tematycznych 
oraz wystawy czasowe. Zobaczycie 
tu m.in. rojekcję 360º na  65-metro-
wym ekranie, która opowiada o po-
wstaniu wody na  Ziemi. W  strefie 
głębiny będziecie mogli zobaczyć 
najbardziej przerażające stworzenia 
głębinowe i odkryjesz niesamowite 
życie ukryte w ciemnościach – a to 
dopiero początek. Koniecznie prze-
konajcie się sami!

2. Mała Japonia – Ogród 
Japoński w Przesiece
Odkrywając Karkonosze warto 

wybrać się do  miejscowości Prze-
sieka, nieopodal Karpacza. W  tym 
miejscu jak za pomocą czarodziej-
skiej różdżki przeniesiecie się do od-
ległej Japonii. Będziecie tu mieć 
okazję podziwiać przepiękną roślin-
ność i wodospady przechadzając się 
po Ogrodzie Japońskim, będziecie 
mieć możliwość odwiedzenia naj-
wyżej położonego na  Dolnym Ślą-
sku Parku zabaw, a  dodatkowo bę-
dziecie mieć okazję wziąć udział 

w wielu ciekawych warsztatach, po-
kazach i festiwalach. 

3. Kopalnia Złota w Złotym 
Stoku
podziemiami, które zachwycą 

każdego młodego człowieka będą 
sztolnie Kopalni Złota w  Złotym 
Stoku. Przewodnik pokaże ile zło-
ta wydobyto przez cały okres dzia-
łania kopalni, dzieci będą mogły 
przejechać się prawdziwą górniczą 
kolejką, a  nieopodal – w  Średnio-
wiecznej Osadzie Górniczej będą 

mogły zobaczyć, a  nawet własno-
ręcznie uruchomić średniowiecz-
ne maszyny takie jak kierat czy koło 
deptakowe.

4. Spływy pontonowe Ski-Raft 
w Ławicy
Dość już jednak o  podziemiach 

– wyjdźmy na powierzchnię. A wła-
ściwie na powierzchnię wody – kon-
kretnie rzeki Nysy Kłodzkiej. Bo to 
właśnie na niej, z miejscowości Ławi-
ca do miasteczka Bardo odbywa się 
spływ pontonami ski-raft.pl. Spływ 
pontonowy to nie tylko oryginalna 
lekcja w-fu, ale przede wszystkim 
nauka współpracy – każdy członek 
drużyny ma swój wkład w porusza-
nie się pontonu po wodzie!

5. Manufaktura Ceramiki 
w Bolesławcu
Regionalną na  Dolnym Śląsku 

mamy też ceramikę. Regionalną i le-
gendarną, bo przecież każdy przynaj-
mniej raz w życiu słyszał (lub dopiero 
usłyszy!) o  ceramice bolesławieckiej. 
Manufaktura Ceramiki w Bolesławcu 
oprócz tworzenia unikalnej, ręcznie 
zdobionej, znanej na cały świat cera-
miki, prowadzi też warsztaty, w trak-
cie których można na  własne oczy 
zaobserwować jak przebiega pro-
ces produkcyjny, a  nawet stworzyć 
własne naczynie! To doskonała na-
uka rzemiosła, rozwijająca zdolności 
manualne.

6. Sery Lutomierskie z Gór 
Sowich
Zostańmy przy robótkach ręcz-

nych. A  właściwie przy własnoręcz-
nym tworzeniu wyrobów. W  Luto-
mierzu działa rodzinna serowarnia 
“Sery Lutomierskie z  Gór Sowich”, 
która oprócz tego, że na  co dzień 
tworzy pyszności takie jak sery, ma-
sło, maślanki, jogurty czy powidła 
z owoców z własnego sadu, to jesz-
cze edukuje młodych ludzi o  tym, 
jak stworzyć własny ser. A  uwarze-
nie sera, który za chwilę można zjeść 
to bardzo satysfakcjonująca praca 
i  doświadczenie, które w  umysłach 
szkolniaków zostanie już do  końca 
życia!

7. SkyWalk w Świeradowie-Zdrój
Warto wpaść też do  Świerado-

wa-Zdroju na  słynną wieżę wido-
kową SkyWalk. Konstrukcja wznosi 
się na wysokość 62 metrów, a na jej 
szczyt prowadzi 850 metrów wiją-
cych się korytarzy. Na wieży czekają 
dodatkowe atrakcje – pajęcza sieć, 
szklana platforma (tylko nie patrzcie 
w  dół!), “kropla”  i  quiz z  pytaniami 
o wieżę i okolicę Świeradowa.

8. Papugarnia Śnieżka 
w Karpaczu
Papugarnia to miejsce, gdzie 

dzieci mogą spędzić niezapomnia-
ne chwile w  obecności ponad 20 
gatunków papug, od dużych ar po 
małe nierozłączki. Różnorodność 
barw wprawia w  zachwyt zarów-
no dzieci, jak i dorosłych. Papgui są 
oswojone i przyjazne, dlatego moż-
na zaprosić je na  ramię i  nakarmić. 
Istnieje również możliwość wzię-
cia udziału w  warsztatach eduka-
cyjnych dla dzieci w  każdej grupie 
wiekowej.

9. Park Rozrywki Esplanada 
w Szklarskiej Porębie
Przenieśmy się teraz w  rejony 

górskie – do Szklarskiej Poręby. Jed-
ną z wycieczkowych propozycji jest 
park rozrywki Esplanada, w  której 
na  dzieci czeka dawka szaleństwa. 
Kolejka grawitacyjna Alpine Coaster 
poprowadzona między drzewami, 
wieża emocji, w której poczuć moż-
na spadanie z prędkością 6m/s, mini 
golf, pontony strzelające laserową 
wiązką, symulator Rodeo i  strzel-
nica sportowa – to nie wszystkie 
atrakcje Esplanady. Dzieciaki będą 
zachwycone!

10. Kuligi, dorożki, melexy Koń-
Rad w Szklarskiej Porębie
Szczególną atrakcją dla szkol-

nych grup jest też przejazd brycz-
ką bądź meleksem po Szklarskiej 
Porębie. Czasami kondycja dzieci 
nie pozwala na długie wędrowanie 
stromymi trasami, a  firma Koń-Rad 
wozi meleksami aż do  Wodospa-
du Kamieńczyka! Druga opcja to 
przejazd bryczką – 9 koni hodowa-
nych w stajni Koń-Rad jest w stanie 

zabrać 45 osób na raz na przejażdż-
kę po mieście.

11. Wioska Indiańska HOWGH 
w Bystrzycy Kłodzkiej
Miejscem, o  którym również 

warto wspomnieć w kwestii wycie-
czek szkolnych jest Wioska Indiań-
ska HOWGH w  Bystrzycy Kłodzkiej, 
w której czekają dwie godziny zaba-
wy – do zrobienia jest m.in. stworze-
nie plemienia, zdobycie pióra, przej-
ście próby sił, gra na bębnach w tipi, 
szukanie roślin na  łące, tworzenie 
amuletów, a  nawet głaskanie kóz, 
owiec i królików! Jak na prawdziwe-
go Indianina przystało. 

Małopolska

12. Wieża widokowa 
w Krynicy-Zdrój
Wieża widokowa to atrakcja wie-

lowymiarowa, któa zapewni gru-
pom dzieci w każdym wieku, ogrom 
pozytywnych emocji, radości i  wy-
tchnienia. Wieża o drewnianej kon-
strukcji ma aż 49,5 metra wysokości 
i  prowadzi do  niej przepiękna po-
nad kilometrowa ścieżka przyrodni-
czo-edukacyjna. Doskonałe widoki, 
świetna przygoda i relaks w kontak-
cie z naturą.

13. Tatrzańskie MINI ZOO
w  Zakopanem działa też mini 

ZOO, w którym nie tylko można spa-
cerować wśród zwierząt, ale i przy-
tulać się do  nich czy karmić spe-
cjalną karmą. W  ZOO mieszkają 
alpaki, kozy, owce, jeleń, kangury, 
osły, mundżaki i inne zwierzaki.

14.  Domek do góry nogami
Niecodziennym doświadcze-

niem, które czeka w  Zakopanem 
na  uczniów szkolnych jest wizyta 
w  domku do  góry nogami. Jak to 
jest oszukać grawitację? Jak wyglą-
dałby świat, gdyby stał na  głowie? 
Sprawdzicie to w  domu do  góry 
nogami

15. Tatrzański Park Edukacyjny
Chciecie odkryć tajemnice zwie-

rząt? Jeśli tak, koniecznie odwiedź-
cie Tatrzański Park Edukacyjny w Za-
kopanem. Poznacie tu zwyczaje 

instalacji artystycznych, będących 
tłem do  kreatywnych zdjęć, ale 
i  dawka wiedzy podana w  przy-
stępny sposób, na przykładach z co-
dziennego życia. Lekcja fizyki, bio-
logii, a  może sztuki? Do wyboru 
do KOLORU! ;)

19.  Śląskie Wesołe Miasteczko 
Legendia
W Chorzowie grupy szkolne bar-

dzo chętnie robią przystanek w Le-
gendii. To park rozrywki – wesołe 
miasteczko z  40 atrakcjami takimi 
jak diabelski młyn, duże samolo-
ty, zjeżdżalnie do  wody czy inne, 
również ekstremalne rollercoaste-
ry. Wszystkie atrakcje tworzą 5 stref 
tematycznych, a szaleńczej zabawie 
dopełniają fascynujące rośliny, ro-
snące na terenie całego parku.

20.  Amerykański Park Rozrywki 
Twinpigs
Gotowi na niezwykłą podróż? Je-

śli tak, koniecznie wpadajcie do Par-
ku Rozrywki Twinpigs w  Żorach! 
Znajdziecie tu porywające ania-
cje, ścieżkę edukacyjną, zwierzy-
niec, strefę leśną i całą masę dodat-
kowych atrakcji. To miejsce, gdzie 
przeniesiecie się do  świata wester-
nu. Na ogromnym terenie, ponad 
10 hektarów znajdziecie aż osiem 
stref tematycznych, a w nich ponad 
50 niesamowitych atrakcji: park li-
nowy, kino 5D, karuzele, a także za-
pierające dech w  piersiach pokazy 
kaskaderskie.

60 inspirujących pomysłów 
na wycieczki szkolne 

znajdziecie tutaj:

świstaka, orła, jelenia – to wszystko 
w  otoczeniu tatrzańskiej przyrody. 
Weźmiecie tu udział w prelekcji i bę-
dziecie mieć okazję nakarmić zwie-
rzaki. Na 1,5 ha terenu znajdziecie 
wiele rodzimych gatunków zwie-
rząt, strefy nauki i  zabawy dla dzie-
ci, plac zabaw w formie parku lino-
wego, a  także miejsce odpoczynu 
i relaksu.

16. Spływy pontonowe Góral 
Ponton
A  może aktywność fizyczna 

na  świeżym powietrzu? A  może 
w Pieninach? Spływ pontonowy Gó-
ral Ponton organizuje spływy z myślą 
o  grupach szkolnych – bezpiecznie, 
wśród pięknych krajobrazów, czyste-
go, górskiego powietrza i z ekipą, któ-
ra musi współpracować, by pokony-
wać kolejne metry Dunajca!

17. Spływy Dunajcem – flisacy
Pienińską atrakcją, której nie 

można przeoczyć jest również spływ 
flisacki Dunajcem – to jedna z  naj-
większych atrakcji Pienin i  jedno-
cześnie jedna z najstarszych atrakcji 
turystycznych w  historii Polski, któ-
ra cieszy się popularnością do  dziś. 
Spływowi towarzyszy opowieść Fli-
saka – każdy uczeń powinien jej 
wysłuchać!

Śląsk

Witajcie na Śląsku! To region, któ-
ry coraz śmielej zatacza swoje kręgi 
w turystyce. Znajdziecie tu kilka pe-
rełek na  liście polskich atrakcji tu-
rystycznych. Wiele mówić nie bę-
dziemy, poniżej znajdziecie listę 
najciekawszych z nich.

18. Funzeum w Gliwicach
Będąc w  Gliwicach koniecznie 

warto wziąć pod uwagę Funzeum, 
które zachwyca niezliczoną ilością 
interaktywnych eksponatów. Dwie 
wystawy – Wystawa Światła i Wysta-
wa Koloru to nie tylko kilkadziesiąt 
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Tegoroczna zima w Górach 
Stołowych spowodowała 
zamknięcia szlaków 
i powalone od nadmiaru 
lodu drzewa, ale na szczęście 
otworzyliśmy już nowy, 
wiosenny rozdział. Żeby 
nie było zbyt banalnie – 
pokażemy Wam, że Góry 
Stołowe, tak uwielbiane 
przez turystów z całej Polski 
(i nie tylko!) mają kilka mniej 
popularnych miejsc, których 
odkrycie być może jeszcze 
przed Wami. 

Dlaczego? Bo Skandynawia 
oferuje niepowtarzalne 
doświadczenia podróżnicze. 
To świetne miejsce dla 
miłośników natury, historii 
i nowoczesnego stylu życia. 
Spodoba się też wszystkim, 
którzy chcą uciec od zgiełku 
przepełnionych kurortów. 
Warto zwiedzać Północ!  
A jak najlepiej się tam dostać?

Szczeliniec Wielki i  Błędne Skały 
to klasyki, które często ze wzglę-

du na  swoją popularność (jak naj-
bardziej zasłużoną!) są też zatłoczo-
ne. Ci, którzy do tłumu niekoniecznie 
ciągną, mogą skorzystać z innych za-
kątków Parku Narodowego Gór Sto-
łowych. Zacznijmy swoją wędrówkę 
od Karłowa – to właśnie stąd star-
tują szlaki, prowadzące w  wyższe 
partie Gór Stołowych, m.in. właśnie 
na  szczyt Szczelińca. To także mię-
dzy Karłowem a Radkowem znajduje 
się popularna Droga Stu Zakrętów – 
choć w rzeczywistości zakrętów jest 
tutaj więcej. Przejazd tą drogą to ist-
na karuzela – pamiętajcie jednak, by 
być szczególnie ostrożnym. Wzdłuż 
Drogi Stu Zakrętów powstały leśne 
parkingi, z których wyruszyć można, 
prócz Błędnych Skał, na Radkowskie 

Zalety morskich podróży
Przestronne i  wygodne pro-

my Unity Line zapewniają co-
dzienne połączenia ze Świnouj-
ścia do Ystad i Trelleborga. Dzięki 
temu, wyprawa do Skandynawii jest 
łatwa, dostępna i komfortowa. 

Co więcej, podróże promem dają 
okazję do  pełnego relaksu. Na po-
kładzie można skorzystać z  boga-
tej oferty gastronomiczno-rozryw-
kowej. Warto też podziwiać widoki 
na  pokładzie otwartym lub zrobić 
zakupy w  dobrze zaopatrzonych 
sklepach. 

A po zejściu z promu?
Różnorodne oferty Unity Line 

pozwalają odkrywać Skandynawię 
na  wiele sposobów. Do wyboru są 
m.in.: oferty przejazdowe, pakie-
ty turystyczne i  zorganizowane 
wycieczki.

Skały, Skalne Grzyby czy do będące-
go wspaniałym punktem widoko-
wym na  Góry Stołowe Fortu Karola. 
To zdecydowanie mniej zatłoczone 
miejsca, rzadziej odwiedzane, a przez 
to bardziej dzikie i  kameralne (a  wi-
doki są warte każdego wysiłku!). 

W gminie Radków znajdziemy też 
dwa całkiem urocze zamki – Zamek 
Sarny w  Ścinawce Górnej i  Zamek 
Kapitanowo w  Ścinawce Średniej. 
Zamek Sarny do  niedawna zapo-
mniany i  porzucony, dziś, po kapi-
talnym remoncie, odzyskuje dawny 
blask. Jeden z  fragmentów Zamku 
jest otwarty do zwiedzania codzien-
nie przez cały rok. Otwarta jest tak-
że jedna z najpiękniejszych w okoli-
cy zamkowych kawiarni, usytuowana 
w Domu Bramnym z 1590 roku. Zbu-
dowany w  duchu renesansu zamek 

Z przewodnikiem
Tradycyjne wycieczki to świetny 

wybór, jeśli chce się dobrze poznać 
Skandynawię.  Dlaczego? Bo mają 
praktycznie same zalety! 

Przede wszystkim są w  pełni zor-
ganizowane i  obejmują najciekawsze 
regiony. Nie trzeba rezerwować noc-
legów, dbać o  wyżywienie czy środki 
transportu. Wszystko jest już przygoto-
wane, a ty możesz swobodnie korzystać 
z uroków podróżowania i zwiedzania. 

Na stronie: sklep.skandynaw-
skiepodroze.pl poznasz całą ofertę 
wycieczkową Unity Line. A  gdy coś 
przypadnie ci do gustu, bez proble-
mu dokonasz zakupu przez internet. 
Szybko i wygodnie!

Na własną rękę
Samochodem, kamperem, 

a  może motocyklem? Jeśli chodzi 
o  samodzielne zwiedzanie Skandy-
nawii, każdy sposób jest dobry! 

w  Ścinawce Średniej to kolejna za-
bytkowa perełka. O jej historii opowie 
Wam przewodnik. A jest o czym opo-
wiadać! Burzliwe, siedmio wiekowe 
dzieje Kapitanowa, opowieści o  ar-
chitekturze i codziennym życiu jego 
mieszkańców, empiryczne spotkanie 
z murami zamkowymi to prawdziwa 
przygoda nie tylko dla fanów historii. 

Pozostała jeszcze jedna część 
gminy, której nie można ominąć – 
przepięknie położony Zalew w Rad-
kowie, który już niedługo będzie 
gotowy do użytku po ostatniej mo-
dernizacji. Zalew w Radkowie to nie 
tylko chętnie odwiedzane przez 
całe rodziny kąpielisko z  90-metro-
wą plażą. To ośrodek rekreacyjny 
z  bogatą bazą noclegową (domki 
letniskowe w typowo górskim stylu) 
i  wypożyczalnią sprzętu wodnego 

Wśród stałych ofert przewozo-
wych Unity Line znajdziesz m.in. „Bi-
let do  Kopenhagi”. To propozycja, 
która łączy wygodną podróż promem 
i opłatę za przejazd mostem nad Sun-
dem. A  jeśli wolisz zwiedzać pieszo, 
dostaniesz bilet na autobus, który za-
bierze cię prosto do stolicy Danii. 

Sporym powodzeniem cieszy się 
też „Rodzinny pakiet z dzieckiem”, 
czyli oferta przygotowana specjal-
nie z myślą o podróżujących całą ro-
dziną. To dobry wybór, gdy zależy ci 
na  bezpiecznej oraz komfortowej 
podróży, ale i korzystnej cenie. 

Szybki wypad,  
czyli city break

Masz mało wolnego, ale potrze-
bujesz zmiany otoczenia? Pamiętaj, 
że udany wyjazd do  Skandynawii 
wcale nie musi być długi!

Świetnym przykładem jest, po-
pularna i stale dostępna, wycieczka 

„Odkryj Ystad w jeden dzień”. Wy-
starczy doba, aby poznać zalety po-
dróżowania promem z  Unity Line. 
Przy okazji, pospacerujesz ulica-
mi malowniczego miasteczka, któ-
re słynie ze średniowiecznej sta-
rówki i  potrafi zaskoczyć wieloma 
atrakcjami.

Informacje,  
rezerwacja i sklep

Więcej szczegółów – na temat 
usług i oferty przewoźnika – 

znajdziesz na stronie unityline.pl. 
Każdą z tematycznych wycieczek – 
organizowanych przez Unity Line – 

kupisz online na:  
sklep.skandynawskiepodroze.pl.

Miejsce na promie lub udział 
w wycieczce można też 

zarezerwować telefonicznie 
(+48 91 88 02 90) lub mejlowo 

(rezerwacje@unityline.pl).

– łódek, rowerów wodnych czy ka-
jaków. Przez środek zalewu popro-
wadzone jest molo z altaną, w której 
podziwiać można widoki na okolicz-
ne szczyty. Uwierzcie, że panoramy 
są obłędne! Ale to nie koniec atrakcji 
– znad Zalewu dojść można na naj-
popularniejszy w okolicy taras wido-
kowy na Górze Guzowatej. Okrągła, 
drewniana konstrukcja z  panoramą 
na Góry Stołowe to cel nie tylko tu-
rystów pieszych, ale i  tych, którzy 
wolą rowerowe przejażdżki po oko-
licy. Platforma na  Guzowatej to nie 
jedyny punkt widokowy w  gminie 
Radków – polecamy rowerową wy-
cieczkę do Suszyny, gdzie stoi beto-
nowa, 27-metrowa Wieża Suszynka. 
Choć fakt jest taki, że gdziekolwiek 
się nie obrócicie, w gminie Radków 
zawsze czeka piękny widok!   

Jesteś w Świnoujściu?  
Wsiądź na prom Unity Line!

Wreszcie, z nieopisaną 
ulgą i ekscytacją możemy 
zaprosić Was na wycieczkę 
po jednej z najpiękniejszych 
dolnośląskich rzek – 
Nysie Kłodzkiej, która 
to na wysokości Barda 
Śląskiego ma uroczą 
przystań pontonowo-
kajakową. Ale spływy 
kajakiem czy pontonem 
to tylko jedna z szeregu 
atrakcji, z których można 
cieszyć się podczas pobytu 
w tej okolicy. Jeśli jesteście 
ciekawi, co takiego 
przygotowała firma Ski-Raft 
– eksperci w organizowaniu 
wolnego czasu turystom, 
czytajcie dalej.    

Sezon na spływy pontonami  
uważamy za rozpoczęty!     

Spływy pontonowe czy kajako-
we nie są niczym nowym ani 

odkrywczym – to od wielu już lat 
ciekawa forma spędzania wolne-
go czasu, wybierana przez tury-
stów w  każdym wieku. Jednak nie 
każde miejsce ma w sobie tyle uro-
ku co wijąca się Przełomem Bardz-
kim Nysa Kłodzka. Do pokonania 
na  pontonie lub kajakiem jest aż 
pięć meandrów rzeki –  popłynie-
cie pradawną doliną, pomiędzy łą-
kami i  wysokimi skałami otulony-
mi lasem, porastającym od stuleci 
zbocza Gór Bardzkich. Spływy za-
czynają się kilka kilometrów da-
lej, przy Pałacu Ławica, a  swój fi-
nał mają przy zabytkowym moście 
w  Bardzie. Ale, dotarcie do  mety 
wcale nie musi oznaczać, że wy-
cieczka dobiegła końca! Po spły-
wie zapraszamy do Przystani Bardo 
na  pysznego smażonego pstrąga 
kłodzkiego. To specjalność regionu, 
a o tym, że po spływie będzie sma-
kować podwójnie dobrze, ręczymy! 

Na spływ warto wybrać słonecz-
ny dzień, ale tych na  szczęście już 
mamy coraz więcej. Na pontonach 
płynąć mogą bezpiecznie nawet 
małe dzieci i psy – choć do posługi-
wania się pagajami potrzeba jednak 
trochę siły i współpracy pasażerów. 
Spływ to koniec końców cenna lek-
cja o  tym, czy sprawdzicie się jako 
drużyna! Po spływie pracownicy 
Ski-Raftu odwiozą Was tam, gdzie 

rozpoczęliście swoją przygodę, 
czyli do  Ławicy. I  tu możemy kon-
tynuować nasz mały urlop – lista 
atrakcji dopiero się rozkręca!   

Resort w  Ławicy leży na  tere-
nie dawnego folwarku – do dziś za-
chowały się pomieszczenia gospo-
darcze i  uroczy, secesyjny pałacyk. 
Właściciele tego miejsca wykorzy-
stali maksymalnie jego potencjał, 
oddając pałacyk nie tylko do  zwie-
dzania, ale także tworząc w  nim 
miejsca noclegowe. Pomieszcze-
nia folwarczne zaaranżowano z  ko-
lei tak, że obecnie są one scenerią 
do  gry terenowej Folwark Szyfrów. 
To gra w typie Escape Room’u, jakiej 
na  Dolnym Śląsku jeszcze nie było 

– aby przejść wszystkie etapy gry 
potrzeba umiejętności współpracy 
w grupie oraz logicznego myślenia. 
Otwierając pierwsze z  drzwi, wkra-
czamy w  przeszłość i  krążymy po-
przez epoki historyczne, poznając 
realia życia i  bohaterów, którzy żyli 
na terenie Dolnego Śląska. Czy zdo-
łacie rozwiązać wszystkie zagadki?    

Ci, którzy wolą inny rodzaj adre-
naliny mogą spróbować swoich sił 
w  paintballu. Po przybyciu do  Re-
sortu Ławica czeka Was krótkie przy-
gotowanie – szkolenie z posługiwa-
nia się bronią i  zasady bezpiecznej 
i  sprawiedliwej gry w  paintballa. 
Powinniście wiedzieć, że nie bez 
znaczenia jest kamuflaż – ciemne 

spodnie, bluza moro i wojenne zna-
ki namalowane na  twarzy. To one 
pomogą Wam ukryć się w zaroślach 
i  stać się jak najmniej widzialnymi 
dla przeciwnika. Obsługa zaopatrzy 
Was również w maskę, która ochroni 
Twoją twarz przed trafieniami. Żar-
ty się skończyły… Konkurencja jest 
przygotowana dokładnie tak samo 
dobrze jak Wy – ale zwycięska dru-
żyna może być tylko jedna…   

To jak, jesteśmy umówieni 
na wiosenny weekend w Ławicy?   

Pałac Ławica – Ławica 23h
+48 725 300 303
www.ski-raft.pl

Góry Stołowe to nie tylko Szczeliniec – 
poznaj atrakcje gminy Radków     
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Wiedzieliście, że na Dolnym 
Śląsku istnieje tyrolska 
wioska? No, może nie do końca 
– Tyrol i Międzygórze dzieli 
niemal 800 kilometrów, 
ale każdy, kto miał okazję 
zwiedzać tę niewielką 
miejscowość potwierdzi, 
że trudno o drugie tak 
klimatyczne miejsce. 

Opolskie to najmniejsze 
województwo w Polsce – 
i choćby z tego powodu, warto 
koniecznie je odwiedzić! Co 
ciekawe, opolskie to przede 
wszystkim różnorodność – lasy, 
góry, jeziora oraz miasteczka 
pełne ciekawej historii. Nie 
ma tu miejsca na nudę, bo dla 
aktywnych turystów czeka tu 
również wiele niesamowitych 
miejsc. Zabierzemy Was w podróż 
po najciekawszych atrakcjach 
województwa – JuraPark 
w Krasiejowie, Zamek Moszna, 
Fabryka Robotów, a może Gród 
Rycerski w Byczynie? Gotowi 
na przygodę po województwie 
opolskim? Zaczynamy!

Być może będzie dla Was 
odkryciem, że Polska to 
jedno z czołowych państw 
w Europie pod względem 
wydobycia złota. Na Dolnym 
Śląsku mamy konkretny 
dowód na to, że rzeczywiście, 
mieliśmy tu złoto! W Złotym 
Stoku na Ziemi Kłodzkiej, 
na Dolnym Śląsku znajduje 
się Kopalnia Złota. Nawet, 
jeśli nie interesują Was 
podziemia, to złotostocka 
kopalnia będzie tym jednym, 
jedynym wyjątkiem, kiedy (to 
więcej niż pewne) wrócicie 
z niej zadowoleni, a nawet 
z pewną dozą niedosytu. Ale 
czy odkrywanie nieodkrytych, 
ukrytych pod ziemią 
korytarzy i całej historii 
związanej z wydobyciem 
złota rzeczywiście nie jest 
wystarczająco ciekawe? 

Alpejskie wille z  charakterystycz-
nymi balkonami i  bogato zdo-

bioną stolarką wybudowane zostały 
tu jeszcze przed II wojną światową. 
Wówczas było to jedno z najbardziej 
ekskluzywnych letnisk w okolicy. Ale 
nie tylko ze względu na  przepięk-
ne budynki sanatoryjne, ale i  kli-
mat – jesteśmy w  końcu tuż obok 
Masywu Śnieżnika i  w  najbliższym 
sąsiedztwie jednego z  najpiękniej-
szych dolnośląskich wodospadów 
– wodospadu Wilczki. Do dziś część 
z  budynków jest w  użytku, w  tym 

Województwo opolskie to 
przede wszystkim region 

przepełniony pięknymi lasami i  je-
ziorami. Do najsławniejszych jezior, 
które odwiedzają turyści z całej Pol-
ski zaliczają się bez wątpienia: Je-
zioro Nyskie, Otmuchowskie oraz 
Jezioro Turawskie. To idealne miej-
sca do  letniego wypoczynku dla 
osób kochających wodne szaleń-
stwa. Prócz jezior, opolskie prze-
pełnione jest także pięknymi rze-
kami, dlatego możecie liczyć tu 
na bardzo przyjemne i łagodne tra-
sy spływów kajakowych. To jednak 
nie wszystko – poniżej prezentuje-
my Wam (naszym zdaniem) najcie-
kawsze atrakcje turystyczne tego 
województwa.

Zamek Moszna
Zamek w Mosznej należy do naj-

większej atrakcji turystycznej woje-
wództwa opolskiego. Słynie w kraju 
i  za granicą ze swojego niepowa-
trzalnego uroku za sprawą bajkowej 
architektury. W  obiekcie funkcjonu-
je restauracja, kawiarnia, hotel oraz 
SPA.

Dla zwiedzających dostępne są 
sale reprezentacyjne, można tez 
podziwiać widok na  okolice z  wież 
zamkowych, a  latem spacerować 
pośród azalii i  rododendronów licz-
nie wzbogacających park. 

Fabryka Robotów 
w Mosznej

To jedyne miejsce w Polsce a na-
wet w  Europie gdzie budowane są 
ogromnie stalowe roboty inspiro-
wane filmami Sci-fi. Wszystkie znaj-
dujące się tu postacie zostały zbu-
dowane ręcznie przez jednego 
człowieka Sebastiana Kucharskiego. 
Dzięki pasji właściciela do  filmów 

Nie chcemy opowiadać Wam 
o  nagrodach turystycznych, ja-

kie zdobywała Kopalnia Złota – tych 
było wiele, ale nie są aż tak ważne jak 
uczucia. A  najczęstszym uczuciem 
po wyjściu z rzeczonej kopalni jest… 
chęć powrotu! Bo złotostoccy prze-
wodnicy opowiadają tak, że można 
słuchać ich opowieści z  otwartymi 
ustami (choć nie jest to najłatwiejsze 
zadanie, bo poczucia humoru odmó-
wić im nie można). Ale do rzeczy – co 

największy z  nich – GIGANT, któ-
ry działa jako dom wypoczynkowy. 
W  Międzygórzu można przenieść 
się w  czasie i  miejscu na  kilka spo-
sobów – nie tylko spacerując mię-
dzy zabytkowymi willami, ale i uda-
jąc się do Ogrodu Bajek. Aktywnym 
polecamy wyprawę na  Śnieżnik – 
najwyższy szczyt Masywu Śnieżni-
ka, albo na Górę Igliczną, gdzie stoi 
Sanktuarium Maryjne. O  spacerze 
na  tarasach i  alejkach wybudowa-
nych wokół Wodospadu Wilczki nie 
musimy chyba wspominać? :)    

Wycieczka po 
gminie Bystrzy-
ca Kłodzka nie po-
winna, a  nawet nie 
może skończyć się 
w  Międzygórzu. Wo-
kół przecież jest dużo 
więcej pięknych 
miejsc! Jedno z  nich 
to uzdrowiskowe 
Długopole – Zdrój. 

fantasy i  ogromnej kreatywności 
możecie podziwiać te nietuzinko-
we dzieła.

Głównym materiałem z  jakie-
go powstają to złom samochodo-
wy oraz inne odpady stalowe które 
zostały przeznaczone do  recyklin-
gu. Największe i  najbardziej praco-
chłonne roboty budowane są oko-
ło 700 godzin ważą nawet 900 kilo 
i  dochodzą do  3.5 m wysokości. 
Możecie tu spotkać roboty w  róż-
nych wielkościach od kilkunastu cm 
do kilku metrów w różnych etapach 
zaawansowania budowy zarówno 
gotowe, jak i w  trakcie budowy. Po 
za postaciami z  filmów Sci-fi znaj-
dziecie tu również rzeczy bardziej 
użytkowe wykonane ta samą tech-
nika począwszy od stołów po przez 
podstawki pod książki, pendrive wy-
konane w stylu steampunk.

Gród Rycerski w Byczynie
Zapraszamy do Grodu Rycerskie-

go pod Byczyną. To tutaj w Biskupi-

cach, można przenieśc się w czasie 
do  średniowiecza podczas Między-
narodowych Turniejów Rycerskich 
oraz uczestniczyć w  warsztatach 
rzemiosł dawnych na niezapomnia-
nych wycieczkach szkolnych, letnich 
obozach rycerskich i  weekendo-
wych pobytach. 

Warto odwiedzić również salę 
tortur, zbrojownię, karczmy oraz 
inne obiekty na  podgrodziu, które 
zapewnią Wam ciekawą przygodę 
ze średniowieczem.

właściwie oprócz kopalnianych sztol-
ni można zobaczyć w  Kopalni Złota 
w Złotym Stoku?    

Przechodząc przez główną sztol-
nię – Sztolnię Gertrudy (skąd taka na-
zwa dowiecie się z  opowieści prze-
wodnika!) możecie spotkać gnoma, 
dawne plany i  mapy kopalni, labo-
ratorium Schaerfenberga – chemi-
ka, który za cel obrał sobie stworze-
nie eliksiru długowieczności, a nawet 
skarbiec, w którym ukryte jest 16 ton 
sztabek złota (czy złoto to jest praw-
dziwe?). Przechodząc dalej, Chod-
nikiem Śmierci można poczuć ciar-
ki na  plecach, ale przejście kończy 
się niespodziewanie pozytywnie – 
zjazdem z… 8-metrowej, podziem-
nej zjeżdżalni! To nie koniec atrakcji 
– dalej pojawi się kolejne podziem-
ne miejsce, które trudno sobie 

Miasto, które żyje swoim spokojnym 
tempem, gdzie liczy się przyroda, 
lecznicze wody, czyste powietrze 
i  bliskość gór. Takich, jak na  przy-
kład Góry Bystrzyckie, których naj-
wyższym wzniesieniem jest Jagod-
na (977 m n.p.m.). Przed szczytem, 
na  Przełęczy Spalona stoi schroni-
sko PTTK “Jagodna” – nie powinno 
dziwić, że serwowane tu smakołyki 
mają dodatek… jagód właśnie! Na 
szczycie Jagodnej stoi też otwarta 
prawie dwa lata temu wieża wido-
kowa – warto zachłysnąć się tymi 
widokami!    

To jednak nie koniec miejsc, któ-
re można eksplorować. Pozostała 
ona – Bystrzyca, miasto, którego hi-
storia sięga XIII wieku. Średniowiecz-
ny klimat czuć tam po dziś dzień 
– w  trakcie spaceru po Bystrzycy 
możemy podziwiać dobrze zacho-
wane mury miejskie z  Bramą Wod-
ną, Basztą Kłodzką i Basztą Rycerską, 
bystrzycki ratusz i  pręgierz. Układ 

Schronisko  
pod Biskupią Kopą

Schronisko PTTK „Pod Biskupią 
Kopą” im. Bohdana Małachowskie-
go to jedyny taki obiekt w  Górach 
Opawskich. Położone jest na wyso-
kości 765 metrów n.p.m., w  pobli-
żu szczytu Biskupiej Kopy na terenie 
Parku Krajobrazowego Gór Opaw-
skich. W  swojej ofercie posiadamy 
50 miejsc noclegowych (50 zł/os.), 
serwujemy pyszne dania, a także or-
ganizujemy liczne imprezy.

w pierwszej chwili wyobrazić – pod-
ziemne muzeum. A  właściwie Mu-
zeum Przestróg, Uwag i  Apeli, które 
tworzy kolekcja tabliczek z  regionu 
i  całej Polski, na  których przeczytać 
można ciekawe, a czasami wręcz ab-
surdalne hasła dotyczące zasad bez-
pieczeństwa i higieny pracy.  

Co jeszcze? Dla tych, którym ma-
rzy się podziemny spływ to tutaj rów-
nież może być on możliwy! Jeden 
z odcinków sztolni Gertruda jest za-
lany, dlatego jedynym wyjściem jest 
pokonanie go na  łodzi. To nie jedy-
ny dziwny środek lokomocji w pod-
ziemiach kopalni – drugim jest po-
marańczowa kolejka górnicza, która 
wywozi turystów na  powierzch-
nię. Ale moment! Nie wspomnie-
liśmy o  tym, że w  końcowej czę-
ści zwiedzania istnieje całkiem duże 

prawdopodobieństwo, że ujrzy-
cie… podziemny wodospad. To, jak 
jest obfity zależy od aktualnej pogo-
dy, ale wiosną spodziewamy się też 
deszczowych dni. Więc to w zasadzie 
zrobienie dwóch pieczeni na  jed-
nym ogniu – bo możemy schronić 
się przed deszczem i nie rezygnować 
ze swoich planów nawet, gdy pogo-
da pokrzyżuje nam plany, a w dodat-
ku możemy załapać się na atrakcję, ja-
kiej nie ma nigdzie indziej w Polsce!    

To wciąż nie wszystkie atrakcje, 
czekające w  podziemiach Kopalni 
Złota – na miejscu czeka też Średnio-
wieczna Osada Górnicza z wiernymi 
replikami średniowiecznych maszyn, 
a także Sztolnia Ochrowa, gdzie ścia-
ny pokrywa pomarańczowa ochra 
właśnie. A co jeszcze kryje Złoty Stok, 
musicie przekonać się już na miejscu!   

budynków może sprawiać wrażenie 
chaosu. Czy naprawdę wszystkie za-
budowania mieszkalne są tu rozrzu-
cone jak klocki LEGO? Pozwólcie, że 
to pytanie zostawimy bez odpowie-
dzi – sprawdźcie to osobiście!   

W Bystrzycy zadziwia więcej rze-
czy – chociażby Muzeum Filume-
nistyczne. Być może pierwszy raz 
słyszycie to trudne słowo. Nie bę-
dziemy surowi w  ocenie, ponieważ 
bystrzyckie muzeum jest jedynym 
tego typu obiektem w  Polsce, po-
święconym… zapałkom i przedmio-
tom do  rozniecania ognia. Naszym 
celem jest na  szczęście rozpalenie 
jedynie Waszej ciekawości.;) 

Bystrzyca przyciąga jak magnes, 
hipnotyzuje swoim klimatem, spo-
kojem i  duszą, których nie da się 
podrobić. Jeśli wymarzyliście sobie 
wiosenną podróż w  miejsce, któ-
re nie przytłoczy Was hałasem i  ty-
siącami turystów, gmina Bystrzyca 
Kłodzka nada się do tego idealnie!   

Dolnośląski Tyrol, czyli co robić  
w gminie Bystrzyca Kłodzka  

Opolskie – co warto  
zobaczyć?

Ile złota mieści się pod ziemią? 
Sprawdźcie w Kopalni Złota w Złotym Stoku!   

Kompleks rekreacyjny „Nad 
Białką” w Głuchołazach
Na blisko 3 ha. terenu stworzono 

kompleks o  charakterze wypoczyn-
kowo sportowym. Sercem obiektu 
jest część basenowa składająca się 
z basenu rekreacyjnego zczęścią pły-
wacką (4 tory, 25 metrów) oraz czę-
ścią rekreacyjną zatrakcjami wodny-
mi. Dla najmłodszych zbudowano 
brodzik z  parasolem wodnym oraz 
zjeżdżalnią „Słonik”. Dodatkowymi 
atrakcjami wchodzącymi w  skład 
kompleksu są plac zabaw, boiska pia-
skowe do siatkówki, piłki nożnej oraz 
zjeżdżalnie i punkt gastronomiczny.

Zalew Kluczbork
Zapraszamy do  odwiedzenia 

malowniczego zalewu położone-
go zaledwie 3 km od Kluczborka. 
Znajdziesz tutaj piaszczystą plażę, 
żaglówki, kajaki, bazę noclegowo-
gastronomiczną, plac zabaw i  trasę 
pieszo-rowerową. W okolicy czekają 
na Was liczne atrakcje, m.in.:
• 115 km tras rowerowych
• Ośrodek Turystyczno-

Wypoczynkowy w Bąkowie
• Muzeum im. Jana Dzierżona
• Zabytkowy Park Miejski 

w Kluczborku
• Pasieka Zarodowa i apiinhalatory 

w Maciejowie
• Spływy kajakowe
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Część turystów, cieszących 
się wiosną, zdecyduje 
na spędzanie wolnego czasu 
na świeżym powietrzu. Ale 
pogoda wiosną będzie nas 
zaskakiwać też deszczowymi 
dniami, dlatego warto mieć 
plan na taką ewentualność. 
My tych planów mamy 
sporo, a jednym z nich 
jest wycieczka do Kopalni 
Guido w Zabrzu – jednego 
z najciekawszych tego typu 
obiektów, przekształconego 
dziś w miejsce turystyczne.

Zmęczeni zimą (choć 
paradoksalnie – nie była ona 
zbyt długa) szukamy miejsc, 
gdzie możemy w końcu 
podelektować się promieniami 
wiosennego słońca. Z tego 
względu zapraszamy do Stronia 
Śląskiego, niewielkiego miasta 
leżącego w Sudetach Wschodnich 
u podnóża Śnieżnika, które tak 
zimą, jak i w cieplejsze dni jest 
licznie odwiedzane przez polskich 
i czeskich turystów. Dlaczego? 
Powodów jest co najmniej kilka, 
ale najważniejsze to bliskość 
szlaków górskich, profesjonalnie 
przygotowane szlaki rowerowe 
i szereg atrakcji, które w trakcie 
tych wypraw można zobaczyć.

Kopalnia Guido jest jednym z  naj-
lepiej zachowanych przykładów 

tradycyjnej polskiej kopalni węgla ka-
miennego, która oferuje turystom uni-
kalną okazję do zobaczenia, jak wyglą-
dała praca górników w  przeszłości. 
Ale to nie wszystko – zjeżdżając pro-
sto do podziemi kopalni sami będzie-
cie mogli poczuć się jak górnicy!    

Na początku wyjaśnijmy nazwę – 
Guido brzmi dosyć egzotycznie. Na-
zwa pochodzi od imienia założyciela 
kopalni Guido Henckela von Don-
nersmarcka, który oddał ją do użyt-
ku w  1855 roku. Węgiel wydoby-
waniu to nieprzerwanie aż do 1928 
roku. Po wielu latach został udostęp-
niony do zwiedzania turystycznego. 
Dziś wybrać możemy z kilku warian-
tów zwiedzania. Oto one:    

Śnieżnik z  Masywem Śnieżnika 
to jedno, ale Góry Bialskie, Zło-

te i  Krowiarki to kolejne kierunki, 
gdzie można wybrać się ze Stronia. 
Wędrówka na  Śnieżnik, najwyższe 
wzniesienie regionu, na szczycie któ-
rego stoi wybudowana w 2022 roku 
wieża widokowa to klasyk nad klasyki 
– to właśnie on jest najczęstszym ce-
lem górskich wypraw. Przystankiem 
w drodze na Śnieżnik będzie Schroni-
sko PTTK “Na Śnieżniku” im. Zbignie-
wa Fastnachta, gdzie nie tylko można 
odpocząć, ale i nabrać sił przed dal-
szą wędrówką, konsumując na przy-
kład schroniskową zupę pomido-
rową czy ciasto z  jagodami. Stąd 

1. Mroki Kopalni – zwiedzanie 
w niemal zupełnej ciemności i ciszy, 
gdzie jedynym źródłem światła jest 
czołówka, przymocowana do kasku. 
1,5 km korytarzy górniczych, 355 
metrów w dół, zjazd prawdziwą gór-
niczą szolą, a nawet wizyta w najni-
żej położonym pubie na świecie – to 
czeka na  śmiałków, które wybiorą 
zwiedzanie w  mroku. Okaże się, 
że konieczność skupienia wzroku 
na wątłych źródłach światła da nam 
zupełnie inne wrażenia, niż ogląda-
nie bez tego typu “przeszkód”. Ta tra-
sa to wariant dla tych, co nie boją się 
ciemności! 

2. Podziemny Spacer Gór-
niczy – na  tej 3,5-kilometrowej 
trasie czeka przygoda, połączo-
na z  dużą dawką wiedzy. To dzię-
ki potężnym górniczym maszy-
nom, takim jak kombajn górniczy, 

w drodze na szczyt góry zostanie już 
niewiele, a wysiłek włożony we wdra-
panie się na  górę będzie wynagro-
dzony zapierającymi dech w  pier-
siach widokami. Wieża na  Śnieżniku 
jest otwarta całodobową, a  wstęp 
nie jest biletowany – każdy więc ma 
szansę na to, by zachłysnąć się śnież-
nickimi krajobrazami.

Ale Stronie Śląskie to nie tylko 
Śnieżnik! Właściwie w Stroniu mamy 
mieszankę doskonałą, bo oprócz 
gór, mamy też wodę, a konkretniej – 
zalew w Starej Morawie. Wiosną co 
prawda na kąpiele jeszcze będzie za 
wcześnie, ale nie widzimy przeciw-
wskazań, by wybrać się na wyciecz-
kę rowerową po trasach wokół za-
lewu lub na  spacer wzdłuż plaży. 
Zalew szczególnie piękny jest o za-
chodzie słońca – to tylko dodaje 

które stoją porozstawiane w  róż-
nych miejscach w  Kopalni, dowie-
cie się, jak w  rzeczywistości wy-
gląda praca górników. Przejdziecie 
od szoli do przodka, przyjrzycie się 
z bliska pracy maszyn do urabiania 
skał i węgla, przy okazji obserwując, 
że osoby, pracujący w  kopalniach 
to prawdziwi bohaterzy! 

3. Podziemna Szychta – tu-
taj na  własnej skórze można po-
czuć, z czym się wiąże górniczy trud. 
Przed wejściem na trasę dostaniecie 
sztygarski strój, a po zjechaniu szolą 
w  dół będziecie przeciskać się wą-
skimi przejściami, budować lutnię 
wentylacyjną, montować przeno-
śnik taśmowy, a nawet zrobić porzą-
dek z ważącym kilkadziesiąt kilogra-
mów rurociągiem. Czyli wszystko, 
z  czym górnicy muszą radzić sobie 
na co dzień. Uwaga – musisz cieszyć 

romantyczności temu miejscu! Do-
datkowo mamy dobrą informację 
dla wędkarzy – zbiornik jest zary-
biony, a  swoich sił w  wędkarstwie 
mogą spróbować tu nawet zupeł-
nie niedoświadczeni amatorzy mo-
czenia kija. Jak widać, gmina Stronie 
Śląskie nie zamyka się na żadne gru-
py. ;) A  wręcz przeciwnie – otwiera 
nawet swoje podziemia! Konkretniej 
podziemia Jaskini Niedźwiedziej 
w  Kletnie, która jest najdłuższą ja-
skinią w polskich Sudetach. Oprócz 
tego, że jest najdłuższa, jest też nie-
porównywalnie do  innych piękna 
– podświetlone formy naciekowe 
tworzą magiczną aurę, która wraz 
z  opowieścią przewodnika, tworzy 
ciekawą historię o tym, skąd w Klet-
nie wzięły się niedźwiedzie i jak two-
rzyły się zjawiska krasowe.

Żeby tego było mało, to nie je-
dyne podziemia w  okolicy. Także 
w  Kletnie znajduje się stara Kopal-
nia Uranu, w  której wydobywano 
nie tylko uran, ale dawniej także sre-
bro, żelazo i miedź i fluoryt. Na trasie 
spotkamy szereg minerałów o  róż-
nych, fascynujących barwach. Mine-
rały podziwiać można też w  innym 
miejscu – Muzeum Ziemi w  Klet-
nie, które jest jednocześnie jedynym 
w Polsce miejscem z tak okazałą ko-
lekcją skamieniałych jaj dinozaurów!

Wiosenne aktywności czas wdra-
żać w  życie – wycieczki rowerowe, 
piesze górskie wyprawy, eksploro-
wanie podziemi, a  może edukacyj-
na wizyta w  Muzeum? W  gminie 
Stronie Śląskie nie trzeba wybierać 
– wszystko jest tu na  wyciągnięcie 
ręki!

się dobrym zdrowiem, by podjąć się 
temu wyzwaniu!  

   
Sztolnia Królowa Luiza – 

z myślą o rodzinnej rozrywce
Spokojnie, to nie koniec atrakcji 

w Kopalni Guido. Tuż obok, w Sztol-
ni Królowa Luiza, czekają kolejne 
formy zwiedzania, w  tym niemal 
dwugodzinny, podziemny  spływ ło-
dzią po zalanych korytarzach sztol-
ni. Sam w  sobie fakt podziemnego 
spływu robi wrażenie, ale jeśli po-
wiemy Wam, że sztolnie są wyjąt-
kowo magiczne, porośnięte nawet 
mchem i  paprociami (jak one tam 
wyrosły?!), będziecie podwójnie 
zachwyceni! 

W  Sztolni Królowa Luiza jest 
też możliwość zwiedzania w  sty-
lu szychty, ale w  rodzinnym wyda-
niu. Jesteśmy pewni, że dzieciaki nie 
będą mogły wyjść z podziwu! 

Na wiosnę do Stronia Śląskiego   

Każdy może poczuć się jak górnik  
w Kopalni Guido!

Na skraju Karkonoskiego 
Parku Narodowego, 
w połowie drogi między 
Karpaczem a Szklarską 
Porębą na Dolnym Śląsku 
położona jest niepozorna 
miejscowość - Przesieka. 
Niewielu też wie, że nie 
trzeba organizować 
dalekich podróży, żeby 
poznać z bliska kulturę 
Japończyków. Być może 
nieco zdziwi Was fakt, 
że właśnie w Przesiece 
położone jest miejsce 
rodem z Japonii. 
Mała Japonia – Ogród 
Japoński Siruwia to jedno 
z najciekawszych miejsc 
Karkonoszy. W każdym 
zakątku najwyżej 
położonego ogrodu 
japońskiego w Polsce 
(na wysokości aż 600 
metrów n.p.m.!) czekają 
niezwykłe atrakcje, które 
po prostu trzeba zobaczyć. 
Jeśli jesteście ciekawi, 
jakie atrakcje będzie 
można zobaczyć podczas 
w najbliższym czasie 
w Ogrodzie Japońskim 
Siruwia, koniecznie 
czytajcie dalej!

bębniarzy, którzy zaprezentują po-
kaz tańców okinawskich. Żywy i ko-
lorowy taniec znanych ze swojej 
dlugowiecznosci mieszkańców Oki-
nawy, wykonany przy akompania-
mencie m.in bębnów taiko zapewni 
solidną dawkę pozytywnej energii! 

Długi weekend  
czerwcowy 

A  jeśli żaden z  tych terminów 
nie do  końca Was interesował, to 
może wpadniecie na  długi week-
end czerwcowy 8.06-11.06? Wtedy 

MAŁA JAPONIA -  
OGRÓD JAPOŃSKI SIRUWIA

ul. Brzozowe Wzgórze 8B.
58-562 Przesieka

+48 509 843 069, 509 789 426
www.malajaponia.pl

Z kulturą japońską  
w sercu Karkonoszy!

Festiwal Kwitnących Azalii 
i Rododendronów

Od 20 maja do 11 czerwca w Si-
ruwii odbywać się będzie 9. już edy-
cja wyjątkowego święta, na  które 
czekamy przez długie miesiące zi-
mowe. W  tym niezwykłym czasie 
festiwalu Ogród mieni się kolorami 
3000 różaneczników w  ponad 80. 
odmianach. Feeria barw kwiatów 
azalii i  rododendronów to prawdzi-
wa rozkosz dla oka i  jedyna w roku 
okazja, aby doświadczyć tego za-
chwycającego zjawiska przyrody! 

Japoński Dzień Dziecka

3 czerwca w Małej Japonii odbę-
dzie się KODOMO-NO HI, czyli Ja-
poński Dzień Dziecka! Z  tej okazji 
planowane jest oficjalne otwarcie 
nowej części parku zabaw. Powsta-
nie ogromna wieża widokowa po-
sadowiona na  skale karkonoskiej - 
będzie można podziwiać z  niej nie 
tylko ogród, ale i  całą Kotlinę Jele-
niogórską! Z  wieży widokowej bę-
dzie można bezpośrednio na  dół 
zjechać najdłuższą zjeżdżalnią lub 
przejść na  inne atrakcje parku za-
baw specjalnymi tunelami. Dla naj-
młodszych dzieci od 3 do  6 lat zo-
stanie udostępniona strefa malucha. 
Dodatkowo dzięki Japoński Dzień 
Dziecka uświetni występ zaproszo-
nego Zespołu Bębniarzy Eisa “KI-
HOU”, prosto z  Japonii. W  dniach 
3-5 czerwca gościć będziemy aż 27 

to odbędzie się Bitwa Epok - Samu-
rajowie konta Mongołowie. Oparte 
na faktach historycznych opowieści 
przeniosą widzów w XIII wiek i poka-
żą obronę samurajów przed dzikimi

Mongołami. Dramatyczne wy-
darzenia związane z  próbami pod-
bicia Japonii będą kanwą przygoto-
wanych inscenizacji oraz pokazów 
walk prawdziwych wojowników ja-
pońskich. Widowisko wzbogacą 
dźwiękowe i

pirotechniczne efekty specjalne! 
Dodatkowo w długi weekend 8.06-
11.06 czeka nas jedyna

okazja, aby w  Muzeum Samura-
ja, znajdującym się na terenie ogro-
du podziwiać unikalną ekspozycję 
japońskich mieczy. Weekendowi 
czerwcowemu towarzyszyć będzie 
Festiwal Same Matsuri - niepowta-
rzalna okazja do degustacji i kupna 
japońskiego sake!

To jak, widzimy się w Siruwii - 
Małej Japonii w Przesiece?
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Czym pachnie Lutomierz? 
Pachnie dzieciństwem, 
pachnie mlekiem, pachnie 
miłością do tego, co 
naturalne. W małej wsi 
u podnóża Gór Sowich mama 
i jej córka - panie Stanisława 
i Malwina Pasternak 
stworzyły miejsce, gdzie 
można… ,,popłynąć”. 

Przemierzając Dunajec 
tratwami flisackimi, 
przekonacie się o uroku 
Pienin. To najlepszy sposób 
na poznanie Pienińskiego 
Parku Narodowego.

Ponieważ największym skarbem 
serowarni w  Lutomierzu są wła-
śnie sery, postanowiono podzie-
lić się dalej wiedzą o ich tworzeniu. 
Efektem tego są warsztaty warze-
nia sera na wesoło, w których mogą 
brać udział wszyscy – nie ma grani-
cy wiekowej do tego, by się dobrze 
bawić, jednocześnie czerpiąc cenną 
wiedzę, którą trudno byłoby zdobyć 
w innym miejscu w okolicy. Podsta-
wa to odpowiednie ubranie – po 
krótkim wstępie i  przedstawieniu 
zasad BHP można zaczynać. Musimy 
przygotować mleko, pokroić skrzep, 
odciągnąć ręcznie serwatkę. No 
i dodać to, co daje serowi charakteru 
– zioła: kozieradka, bazylia, czosnek, 

pokrzywa, czarnuszka, a może orze-
chy? Każdy ma szansę stworzyć taki 
ser, jaki tylko mu się marzy. Póź-
niej wyrabiamy ser i  umieszcza-
my go w  wybranej formie, nadając 
mu kształt. Opis wydaje się banalny, 
ale… czy rzeczywiście tworzenie se-
rów to prosta sztuka? 

Po warsztatach na  gości cze-
ka kolejna niespodzianka – śniada-
nie u  rolnika. Świeżo wypieczony 
chlebek, masło, maślanka, domowe 
konfitury, syropy owocowe, herbata 
z ziół zbieranych nieopodal. Wszyst-
ko pachnące wsią, beztroską i  bez-
pieczeństwem. Kontaktem z  natu-
rą i  uczuciem, że tutaj nikt nas nie 
oszukuje, faszerując żywność tylko 

sobie znanymi dodatkami o  dziw-
nych nazwach. 

Kolejny etap to zwiedzanie go-
spodarstwa – bo czemu mieliby-
śmy sobie odmówić tej przyjem-
ności, będąc w  najprawdziwszym 
rolnym gospodarstwie na  najpraw-
dziwszej polskiej wsi? Mieszkają tu 
małe cielaczki i duże, nawet 800-ki-
logramowe byki, krowy i inne zwie-
rzęta, które możemy poznać z  bli-
ska. To przecież od nich pochodzi to, 
co w serowarni najważniejsze. Czyli 
mleko, rzecz jasna! 

Czy warsztaty to jedyna okazja, 
by spróbować lutomierskich spe-
cjałów? Ależ skąd! Na miejscu dzia-
ła sklepik – znajdziemy tam masło, 
jogurty naturalne, musy owoco-
we, powidła, sałatki, syropy, zakwa-
sy. No i  sery – to chyba oczywiste. 
Ponadto w  każdą trzecią niedzielę 
miesiąca w  serowarni w  Lutomie-
rzu organizowane są Targi Zdrowej 
Żywności Prosto od Rolnika, na któ-
re zjeżdżają lokalni twórcy z całego 
regionu. Rzemieślnicy, rolnicy, han-
dlujący tym, co mają najlepsze. To 
podczas targów możecie zaopa-
trzyć się w  świeże, sezonowe wa-
rzywa, owoce, przetwory, kiszonki, 
ciasta, a także rękodzieło, tworzone 
przez zaprzyjaźnionych artystów. 
Targi obchodziły ostatnio swo-
je pięciolecie, więc jest szansa, że 
będą organizowane i kolejne, i ko-
lejne, i  kolejne lata. To takie nasze 
małe życzenie!     

Nic cenniejszego ponad tradycję –  
dolnośląski skarb z lutomierskiej serowarni   

Na terenie dawnej oficyny dwor-
skiej powstało gospodarstwo 

rolne, które już od lat zajmuje się 
tworzeniem tego, co uzyskać moż-
na we współpracy z  naturą. I  tak 
w  ofercie lutomierskiej serowarni 
znajdziemy nie tylko sery. Można 
spróbować swojskiego mleka, jo-
gurtów, przetworów, powideł, ro-
bionych z  owoców z  pobliskiego 
sadu. Wszystko stworzone bez kon-
serwantów, sztucznych ulepszaczy 
– tutaj wierzy się, że lepsze to to 
prawdziwe i naturalne.   

Wielkopolskie ma gzika, 
lubelskie ma cebularza, 
a Dolny Śląsk ma 
kłodzkie pstrągi. Ziemia 
Kłodzka nazywana jest 
krainą pstrąga. Liczne 
występowanie tych 
ryb spowodowane 
krystalicznie czystą, górską 
wodą spowodowało, 
że na obszarze Ziemi 
Kłodzkiej zaczęto zakładać 
ich hodowle. 

Tradycja hodowli pstrąga sięga 
czasów przed II wojną świato-

wą i  trwa do dziś. Smażalni pstrąga 
jest kilka na Dolnym Śląsku. My dziś 
zabieramy Was do  Boguszyna, nie-
wielkiej miejscowości koło Kłodz-
ka, ukrytej wśród zielonej gęstwiny, 
gdzie z  dala od cywilizacji, nawet 
z  dala od ulicy znajduje się Złoty 
Pstrąg. To nie tylko łowisko, ale i cały 
kompleks, który sprawdzi się jako 
idealne miejsce na  rodzinny odpo-
czynek. Skąd ta pewność? Ano stąd, 
że oprócz akwenu, w  którym łowić 
mogą i  profesjonaliści i  amatorzy, 
będziemy mogli skosztować sma-
żonej na  miejscu ryby, odpocząć 
wśród drzew, a  dzieci spędzą czas 
na  głaskaniu kóz i  zjazdach tyrolką. 
Aby opowiedzieć Wam, że oto przed 
Wami prawdziwa uczta dla zmysłów, 

zrobimy to punkt po punkcie. Dla-
czego więc właśnie “Złoty Pstrąg”? 

1. Po pierwsze miejsce – pięk-
ne widoki i  spokojna atmosfera dla 
zmęczonych   

Łowisko i  Karczma Rybna Zło-
ty Pstrąg to miejsce, gdzie moż-
na odpocząć od miejskiego zgieł-
ku i cieszyć się pięknymi widokami. 
Położone na  skraju lasu, otoczone 
porośniętymi drzewostanem góra-
mi zachwyca ciszą i spokojem.    

2. Po drugie – łowisko dla miło-
śników wędkarstwa   

Łowisko w  Boguszynie to praw-
dziwy raj dla miłośników wędkar-
stwa. Tutaj każdy może spróbo-
wać swoich sił w  łowieniu różnych 
gatunków ryb, w  tym pstrągów, 
karpia, linów i  wielu innych. Dla 
osób, które nie posiadają sprzętu, 

wypożyczalnia oferuje wędkę, koło-
wrotek i przynęty. Na terenie łowiska 
znajdują się też altany i stoliki, gdzie 
można zjeść świeżo złowioną rybę.   

3. Po trzecie – zagroda ze zwie-
rzakami i plac zabaw dla dzieci 

Jednym z  największych atutów 
tego miejsca jest obecność zagrody 
ze zwierzakami. Dzieci będą zachwy-
cone możliwością karmienia kozy, 
krowy, kur, królików i innych zwierząt. 
Dzieci mogą przyjrzeć się z  bliska 
zwierzętom, dotknąć je i  na  koniec 
skosztować swojskich produktów jak 
mleko kozie i owcze, sery, jaja i chleb 
wypiekany na  zakwasie. Wszystko 
oczywiście pochodzące od zwierząt 
z zagrody! Przy okazji to świetna oka-
zja, aby przybliżyć najmłodszym za-
sadę szacunku dla przyrody i  rozwi-
jać empatię wobec zwierząt.    

Dlaczego na Dolnym Śląsku  
tak kochamy pstrągi?

Na terenie łowiska znajdu-
je się również plac zabaw dla dzie-
ci. To idealne miejsce, aby naj-
młodsi mogli się pobawić i  spędzić 
czas na  świeżym powietrzu. Dzięki 
temu rodzice mogą zrelaksować się 
w karczmie, ciesząc się pysznym je-
dzeniem i  pięknymi widokami oraz 
chwilą spokoju.   

4. Po czwarte – i najważniejsze – 
pyszne ryby dla smakoszy   

Menu w  boguszyńskiej karcz-
mie oparte jest na świeżych składni-
kach z lokalnych źródeł, w tym oczy-
wiście na  rybach z naszego łowiska. 
W  karczmie można spróbować róż-
nych dań – w karcie znajdziemy takie 
ryby jak oczywiście tytułowy pstrąg 
(również w  wersji XXL), sandacz, 
dorsz i karp. Dla dzieci, które za ryba-
mi nie przepadają jest osobne menu. 
Dodatkowo możemy poczuć się jak 
na  wsi, zamawiając chleb ze smal-
cem i pieczywo czosnkowe – warto 
podkreślić, że to chleb na  zakwasie, 
wypiekany na miejscu w piecu opa-
lanym drewnem z pobliskich lasów!     

Mamy nadzieję, że Złoty Pstrąg 
do Was przemówił!    

Wybierz się na spływ Dunajcem 
tratwami flisackimi!

Pieniny to jeden z  najatrakcyj-
niejszych turystycznie regio-

nów w Polsce. Góry, rzeki, wspania-
ła przyroda. Co robić w Pieninach? 
Wszystko, czego dusza zapragnie! 
Chodzić po górach, zdobywać 
szczyty, spacerować. To jednak cią-
gle nie wszystko! Dziś proponu-
jemy niezwykłą i  niepowtarzalną 
atrakcję tego regionu Polski. Są to 
spływy Dunajcem na flisackich tra-
twach. Niezapomniana przygoda 
i moc wrażeń!

Spływ Dunajcem to najpopular-
niejsza z  atrakcji pienińskich, znana 
w całej Polsce. Trasa spływu wiedzie 
przez niezwykle malownicze zakątki 
Pienin, widoki są cudowne, a  rzeka 
meandruje. Tradycja organizowania 
spływów sięga roku 1831 i  jest na-
dal podtrzymywana. Spływy tratwa-
mi flisackimi to legenda. Flisacy opo-
wiadają o  Pieninach, przytaczając 
historię o  Janosiku, pokazują i  opi-
sują najciekawsze miejsca na  tra-
sie. Spłynięcie Przełomem Dunajca 
- jednym z najpiękniejszych przeło-
mów rzecznych w Europie to praw-
dziwa przygoda, pełna cudownych 

widoków i  barwnych opowieści 
snutych przez flisaków.

Warto pamiętać, że sezon flisac-
ki trwa od 1 kwietnia do  31 paź-
dziernika. Organizatorzy gwarantują 

niezapominane widoki i  bliskość 
natury. Najpopularniejszą wersją 
jest spływ Dunajcem do  Szczaw-
nicy Niżnej, można też dopły-
nąć do  Krościenka. Długość trasy 

do Szczawnicy wynosi około 18 km, 
czas trwania spływu - 2 godziny i 15 
minut.  Do Krościenka płyniemy 2 
godziny i  45 minut, długość trasy 
wynosi około 23 km.

Wrocław jest jednym 
z najbardziej popularnych 
miast w Polsce – i nie ma się co 
dziwić. Jego niepowtarzalny 
klimat, wyjątkowa 
architektura i zabytki, 
klimatyczne restauracje 
oraz spora liczba atrakcji 
turystycznych sprawiają, że 
nie ma w tym mieście miejsca 
na nudę. Co roku przyjeżdżają 
tu miliony turystów, którzy są 
pod wrażeniem miasta. 

Aby przybliżyć Wam to magiczne 
miasto jakim jest Wrocław, 
stworzyliśmy specjalny projekt 
o nazwie Rozrywkowy Wrocław. 
Wpadnijcie na stronę  
www.rozrywkowywroclaw.pl  
i odkryjcie to niesamowite miasto. 
Znajdziecie tam propozycje 
wycieczek, imprez, atrakcji 
turystycznych, restauracji 
oraz pomysły, jak i gdzie spędzić 
niezapomniane urodziny!

Co warto zobaczyć we Wrocławiu?

Zwiedzanie miasta warto rozpo-
cząć od wrocławskiego rynku. 

Można tu podziwiać piękne, zabyt-
kowe kamienice, odpocząć przy 
miejskiej fontannie, a  także zjeść 
pyszne lody, śniadanie lub obiad.

Rynek to centrum życia Wrocła-
wia, ale nie zapominajmy też o  in-
nych dzielnicach, w  których – jak 
sam się przekonasz – czeka na Cie-
bie wiele niesamowitych miejsc 
i  atrakcji turystycznych. Pytacie co 
warto zobaczyć we Wrocławiu? 

W tym artykule przedstawimy Wam 
miejsca, które warto zwiedzić – za-
równo dla młodzieży, rodzin z dzieć-
mi, jak i seniorów.

Wielbicielom zabytków i  odkry-
wania historii miast przedstawia-
my najważniejsze miejsca, które są 
prawdzymi „must see” we Wrocła-
wiu. Zachwycają nie tylko impo-
nującym wyglądem. Warto poznać 
ich historię, bo jest naprawdę cie-
kawa. Swoją przygodę warto roz-
począć od najsławniejszej budowli 

we Wrocławiu, czyli Archikatedry 
św. Jana Chrzciciela, która zarówno 
w  dzień, jak i  w  nocy robi na  tury-
stach ogromne wrażenie. Archika-
tedra jest też sercem Ostrowa Tum-
skiego – najstarszej części miasta. 
Koniecznie powinniście odwiedzić 
również wrocławski rynek, Halę Stu-
lecia lub podążyć tropem sławnych, 
wrocławskich krasnali.

Nie brakuje tu również cieka-
wych atrakcji turystycznych. Wśród 
najważniejszych, koniecznie na-
leży wyróżnić ZOO Wrocław oraz 
Hydropolis, czyli Centrum Wiedzy 
o Wodzie. 

Dla głodnych wrażeń poleca-
my takie sprawdzone miejsca jak 
ZOO TEAM czy Kwatera Główna czy-
li Centrum Laser Tag. Musimy przy-
znać, że liczba atrakcji w mieście jest 
naprawdę ogromna.
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Sieć singletracków 
przebiegająca po Ziemi 
Kłodzkiej ma już kilka lat. 
Z roku na rok zdobywa 
kolejnych fanów aktywnego 
wypoczynku. Już dziś 
singletrackami można 
przejechać od Srebrnej Góry 
aż do Międzylesia.

Co prawda fanów aż tak długich 
dystansów nie ma zbyt wielu to 

jednak każdy rowerzysta lubi od-
krywać kolejne nowe trasy i  oglą-
dać kolejne piękne miejsca. Oso-
biście mamy swoje ulubione pętle, 
ale też wolimy przeskakiwać co 
weekend na  inny odcinek ścieżek. 
Cały system jest dość kompakto-
wy i zazwyczaj potrzeba maksymal-
nie 30 min. jazdy samochodem by 
przeskoczyć w zupełnie inny rejon.

Mamy pomiary ilości użytkow-
ników i  wiemy że ich liczba stale 
rośnie. Fakt ten dostrzegają nie tyl-
ko hotelarze i  firmy usługowe, ale 
także gminy, które postanowiły roz-
budować system o  kolejne single-
tracki. Od zawsze marzyło nam się 
żeby dojechać singletrackiem, aż 
do Kudowy i to marzenie powoli się 
spełnia. 

Gmina Międzylesie oraz Gmi-
na Bystrzyca zaprojektowały połą-
czenie Jagodnej z Międzylesiem. To 
przepiękne tereny przypominające 

chwilami Bieszczady. Po drodze na-
potkacie nową wieżę na górze Czer-
niec z  której widoki zapierają dech 
w piersiach. Póki co możecie się tam 
wybrać jedną z dróg leśnych. Budo-
wa sigletracków zaplanowana zo-
stała na 2024 rok.

Kolejnym etapem  jest budo-
wa połączenia z Zieleńca do Kudo-
wy oraz rozbudowa singletracków 
w  Kudowie. Liczymy, że ten odci-
nek również uda się zrealizować 
w  2024 roku. Ostatnim elementem 
do  zaprojektowania jest połącze-
nie Jagodnej z Zieleńcem, czekamy 

na rozpoczęcie projektowania przez 
gminę Duszniki-Zdrój, dzięki cze-
mu Ziemia Kłodzka będzie mia-
ła mnóstwo nowych i  ciekawych 
singletracków.

Najnowszy singletrack powstał 
w  Lądku Zdroju. Trasa podjazdowa 
wiedzie na  sam szczyt góry Trojak, 
gdzie gmina wybudowała nową pięk-
ną platformę widokową. Singletrack, 
który tam prowadzi nie należy do naj-
łatwiejszych, jednak widok ze szczy-
tu jest wart wysiłku.  Pamiętajcie nic 
na siłę, jeżeli uznacie, że dana ścieżka 
jest dla Was za trudna, nie ma wstydu 

pchać pod górę rower czy sprowa-
dzać w  dół. Wasze zdrowie jest naj-
ważniejsze, więc kierujcie się zawsze 
zdrowym rozsądkiem i  odpowied-
nio dopasowujecie prędkość jazdy 
do swoich umiejętności. 

Na koniec przypominajka o  tym 
co najważniejsze. Wybieracie się 
w góry, więc zawsze weźcie ze sobą 
kurtkę przeciwdeszczową, jakiś ba-
tonik i dużo wody. Poza tym na ro-
wer warto wziąć dętkę, podstawo-
we klucze, pompkę i mapę. Z takim 
zestawem nic nie jest w  stanie po-
psuć Wam dnia. 

Co nowego na Singletrack Glacensis?

W gminie Radków nie 
brakuje tras rowerowych 
o różnym stopniu trudności, 
2 maja otwarta zostanie 
kolejna, malownicza trasa 
z Wambierzyc do Ścinawki 
Średniej. Miłośnicy wycieczek 
rowerowych będą zachwyceni.

Odkryj uroki gminy Radków na dwóch 
kółkach: Przegląd tras rowerowych

Gmina Radków w  powiecie 
kłodzkim od dawna przyciąga 

amatorów aktywnego wypoczyn-
ku. Znajdują się tu bowiem nie tyl-
ko typowe dla obszarów górskich 
szlaki turystyczne, ale także znako-
micie przygotowane i  oznakowane 
trasy rowerowe. Wycieczki szlakami 
rowerowymi to nie tylko wyzwania 
górskiego ternu, adrenalina, wysi-
łek fizyczny i  wysyp endorfin (zwa-
nych hormonami szczęścia), to także 
wspaniała przygoda oraz możliwość 
obcowania z  piękną przyrodą, za-
bytkami i  historią. Góry Stołowe są 
niezwykle malownicze. 

Nowa trasa, zostanie otwar-
ta 2 maja 2023 to kolejna inwesty-
cja w  infrastrukturę, która popra-
wi komfort jazdy rowerzystów oraz 
z  pewnością przyciągnie nowych 
miłośników tej formy aktywności 
i wypoczynku. Prowadzi z parkingu 
w  Wambierzycach do  miejscowo-
ści Ścinawka Średnia. To kolejna in-
westycja w  gminie Radków o  war-
tości ponad 4 mln zł, poprawiająca 

bezpieczeństwo na  drogach. Miło-
śnicy dwóch kółek mają teraz moż-
liwość podziwiania okolicznej przy-
rody, w bezpiecznej, przygotowanej 
do tego infrastrukturze. Ścieżka ulo-
kowana jest z dala od ruchu samo-
chodowego. Podczas jej przemie-
rzania będziecie mieć możliwość 
podziwiania pięknych widoków 
na Góry Stołowe, Wambierzyce i Ści-
nawkę. Trasę bez wątpienia polecić 
możemy rodzicom z dziećmi. 

Burmistrz Radkowa Jan Bednar-
czyk dba o rozwój turystyczny Gmi-
ny Radków, infrastrukturę drogową 

i  turystyczne szlaki, pozyskując po-
trzebne tereny i  środki finanso-
we. Trasa, która zostanie otwarta 2 
maja  jest przedłużeniem już istnie-
jącej trasy rowerowej, która powsta-
ła w 2021 roku. 

W  planach lokalnego samorzą-
du jest utworzenie kolejnych tras 
rowerowych. Gmina chce przejąć 
od spółki PKP budynek dworco-
wy i  dawne torowisko prowadzą-
ce do kamieniołomów. Ma tamtędy 
pobiec trasa rowerowa, aż do  za-
lewu. Pozwoli to rowerzystom do-
trzeć do ścieżki rowerowej Studena 

Ogólnopolska Baza Turystyczna Niesamowitej Polski

Działasz w branży turystycznej? 
Zapisz się samodzielnie na stronie www.niesamowitapolska.eu  

lub skontaktuj się z nami: biuro@niesamowitapolska.eu

Atrakcje turystyczne

Wycieczki

Eventy

Punkty Informacji Turystycznej Transport Produkty regionalne

Noclegi

Gastronomia

Wypożyczalnie sprzętu

Atrakcje zimoweAtrakcje przyrodnicze

Voda - Martinkovice - Broumov, po-
zwalającej kontynuować jazdę aż 
do Nowej Rudy-Słupca. Tym samym 
powstanie trasa okrężna o  łącznej 
długości około 70 km. 
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Czy jest coś przyjemniejszego 
niż spokojny, ale aktywny 
odpoczynek na łonie natury, 
w otoczeniu czystego 
powietrza, wśród drzew, 
szumiącej wody i świecącego 
słońca?

Województwo pomorskie 
jest najdalej wysuniętym 
na północ województwem 
Polski. 316 km linii brzegowej 
nad Bałtykiem jest głównym 
czynnikiem sprawiającym, 
że pomorskie to jeden 
z najbardziej atrakcyjnych 
i najdynamiczniej 
rozwijających się regionów 
w Polsce.

Województwo Małopolskie 
oferuje nam oczywiście 
zarówno zabytki z różnych 
okresów historycznych, jak 
również przepiękne miejsca 
dla osób pragnących zaznać 
relaksu na łonie natury.

Polacy coraz częściej cenią 
sobie jakość wypoczynku – 
z tego powodu z roku na rok 
rośnie zainteresowanie 
hotelami ze SPA. Wybierając 
się na wyjazd do SPA warto 
wiedzieć, które z nich wybrać.

Spływy pontonowe Doliną Bobru – 
niezapomniana przygoda!

Odkryj z nami województwo 
Pomorskie!

Co warto zobaczyć w Małopolsce?

SPA w hotelu – wszystko,  
co trzeba wiedzieć o SPA

Dolny Śląsk może się pochwalić 
przepięknymi dolinami rzecz-

nymi, które są wykorzystywane 
również w  celach turystycznych – 
jedną z  nich jest malownicza Do-
lina Bobru, która została również 
objęta Parkiem Krajobrazowym. 
Spływy Pontonowe Berga pozwo-
lą Wam przeżyć niesamowitą przy-
godę, poznać intrygujące miejsca, 
a  także nauczyć się wzajemnego 
współdziałania na wodzie!

Spływ pontonowy to atrakcja 
dla dużych i  małych, dla rodzin, 
par i  grup przyjaciół – słowem, dla 
wszystkich tych, którzy uwielbiają 
przygody, nie cenią nudy, natomiast 
lubią aktywny wypoczynek na  ło-
nie natury. Rzeka Bóbr na odcinkach 
spływu jest bardzo spokojna dość 
płytka (do 1 m) co pozwala na bez-
¬pieczny wypoczynek z dziećmi.

Do przepłynięcia można wybrać 
jedną z  trzech tras: 4-kilometrowy 
odcinek, którego pokonanie zaj-
muje około 1-1,5h, odcinek 10-ki-
lometrowy, którego przepłynięcie 
zajmuje od 2 do 3 godzin, odcinek 

Kraków
Zwiedzanie zaczynamy oczywi-

ście od stolicy Małopolski, Krakowa. 
Kraków to bez wątpienia jedno z naj-
piękniejszych polskich miast, po-
wszechnie znane i cenione przez tu-
rystów z  różnych zakątków Europy. 
Omawiając główne atrakcje turystycz-
ne w  Małopolsce nie można przejść 
obojętnie obok magicznych miejsc 
proponowanych nam przez Kraków: 
Wawel, Kościół Mariacki czy rynek.

Zakopane
Zakopane to bez wątpienia jed-

no z  najważniejszych i  najpopular-
niejszych miast turystycznych w na-
szym kraju. Jest określana mianem 
stolicy polskich Tatr. W mieście znaj-
dziemy liczne muzea oraz galerie, 
które pozwolą nam bliżej poznać 
góralską kulturę. Główną atrakcją 
Zakopanego są oczywiście Krupów-
ki pełne sklepów i  restauracji. Fani 
sportu chętnie odwiedzą również 
Wielką Krokiew, czyli skocznię nar-
ciarską. Zakopane jest również 
miejscem startu dla wielu szlaków 

13-kilometrowy, podczas którego 
w pontonie spędzimy od 3 do 4 go-
dzin lub – dla najwytrwalszych – od-
cinek o długości 20 km, który gwa-
rantuje od 5 do 7 godzin wspaniałej 
zabawy.

Czas przepłynięcia będzie zale-
żeć od aktualnego stanu wody i siły 
rąk wiosłujących. Na tym odcin-
ku rzeka Bóbr jest bardzo spokojna 
i  przyjazna, więc nie ma obaw, że 
porwą nas dzikie fale. Nie zaskoczą 
nas też wodospady, rwące nurty czy 
niebezpieczne kamienie.

Dodatkowo warto wiedzieć, 
że będące w  wyposażeniu Bergi 
pontony raftingowe są bezpiecz-
ne i  profesjonalne – pontony nie 

turystycznych, o  których powiemy 
więcej przy okazji wymieniania naj-
ważniejszych atrakcji dostępnych 
w polskich Tatrach.

Polskie Tatry najlepiej zwiedzać 
poprzez podążanie popularnymi 
szlakami turystycznymi. Jednym 
z  nich jest Zakopane – Murowani-
ca, na  którym odwiedzimy Nosal, 
Kuźnice oraz Kasprowy Wierch. Po-
dążając niebieskim szlakiem Zako-
pane – Kuźnice możemy odwiedzić 
Boczań, Halę Gąsienicową, Czarny 
Staw zwany także jako Morskie Oko, 
Zawrat, a  także Dolinę Pięciu Sta-
wów. Dla wytrwałych, szlakiem Za-
kopane – Kuźnice można dotrzeć 
także do  Gubałówki z  górą śpiące-
go rycerza, czyli Krakowem. Jednym 
z prostszych szlaków można dotrzeć 
także na Dolinę Chochołowską.

Kopalnie soli  
w Wieliczce i Bochni

Małopolska słynie również z  im-
ponujących kopalni soli w  Bochni 

przewracają się tak jak kajaki, a  ze 
spływem poradzą więc sobie na-
wet osoby, które robią to pierwszy 
raz w życiu. Pontony Berga pomiesz-
czą od 4 do 12 osób, więc z powo-
dzeniem mogą się do  nas wybrać 

oraz Wieliczce. Lepiej znana jest ko-
palnia w Wieliczce, po której może-
my się poruszać Trasą Turystyczną. 
W ten sposób odwiedzimy najważ-
niejsze Komory i Kaplice budowane 
na przestrzeni wielu lat. W tym miej-
scu organizowane są liczne impre-
zy okolicznościowe – koncerty oraz 
wydarzenia sportowe. Ważną atrak-
cją jest tężnia solankowa. W Wielicz-
ce warto zaznajomić się ze słynną 
legendą o Skarbniku. W Bochni znaj-
dziemy natomiast takie atrakcje tu-
rystyczne, jak: Podłużnia August, Ko-
mora Ważyn, Podziemna Kolejka, 
Kaplica św. Kingi a także Komora 81, 
po której można przepłynąć łodzią.

Najważniejsze atrakcje 
w Pieninach

Jedną z najważniejszych atrakcji 
turystycznych w południowej Mało-
polsce jest oczywiście Pieniński Park 
Narodowy. To przepiękne miejsce, 
w  którym położone są liczne szla-
ki, zarówno dla osób oczekujących 

również duże rodziny czy grupy 
przyjaciół. Możecie przybyć nawet 
z  psem (czworonogi płyną za dar-
mo!) albo zorganizować tutaj swo-
ją imprezę integracyjną, czy wieczór 
kawalerski/panieński.

spokojnego spaceru, jak również 
dla niestrudzonych wędrowców. 
Najważniejsze atrakcje w Pieninach 
to: Wąwóz Homole, szczyt Sokoli-
cy, a  także Trzy Korony. Warto za-
trzymać się na  chwilę w  pieniń-
skich miejscowościach: Szczawnicy 
oraz Krościenku nad Dunajcem. Je-
śli interesuje nas turystyka w Polsce 
ukierunkowana na piękne krajobra-
zy oraz kojące i uzdrawiające powie-
trze, ciężko i lepsze miejsce, niż ma-
jestatyczne Pieniny.

Więcej atrakcji poznacie 
czytając artykuł  

na naszym portalu:

Złota epoka hoteli SPA roz-
poczęła się w  chwili otwarcia 

w 1997 r. jednego z hoteli w Kryni-
cy-Zdroju. Obecna oferta hoteli SPA 
w Polsce jest już na tyle szeroka, że 
można przyjąć pewne kryteria, któ-
re posłużą selekcji odpowiednie-
go dla Ciebie miejsca odpoczynku. 
Przed laty SPA było kojarzone z wy-
sokiej jakości drogimi, 5-gwiazdko-
wymi hotelami. Dziś SPA spotkać 
można już w  nawet 3-gwiazdko-
wych hotelach, ośrodkach wypo-
czynkowych czy pensjonatach, 
gdzie z  usług korzystają chętnie 
i kobiety i mężczyźni.

Pochodzenie słowa SPA nie jest 
do  końca wyjaśnione. Jedna z  teo-
rii mówi, że nazwa pochodzi od 
belgijskiego miasta Spa, które od-
wiedzane było przez turystów, chcą-
cych skorzystać z  wód leczniczych 
już w XIV wieku. Inna teoria głosi, że 
skrót SPA oznacza akronim od słów 
Sanus Per Aquam, co z języka łaciń-
skiego można tłumaczyć jako “zdro-
wy przez wodę”.

To właśnie woda, a  właściwie 
wanny z  hydromasażem czekały 
na  gości pierwszych SPA. Obecnie 
wachlarz usług zdecydowanie się 
powiększył – w  ofercie typowych 
SPA możemy znaleźć nie tylko ką-
piele w wannach z hydromasażem, 

ale i  klasyczne masaże, zabiegi od-
nowy biologicznej, peelingi i  maski 
na  twarz i  ciało, korzystanie z  saun 
czy zabiegi aromaterapii i  inne 
rytuały.

Wszystkie one kojarzą się z  re-
laksem i wypoczynkiem na każdym 

z poziomów – tym fizycznym i tym 
duchowym. SPA jest więc nie czym 
innym jak miejscem wykonywania 
zabiegów kosmetycznych i  relaksa-
cyjnych na  ciało, które poprawiają 
ogólne samopoczucie.

Przez Mierzeję Wiślaną prze-
biega granica z  Rosją, a  stoli-

cą województwa pomorskiego jest 
Gdańsk, który razem z  Sopotem 
i  Gdynią tworzy Trójmiasto. Rdzen-
nymi mieszkańcami regionu są jed-
nak Kaszubi, ale pomorskie to tak-
że Ziemia Słupska, Żuławy, Powiśle, 
Bory Tucholskie i  Kociewie. Pomor-
skie jest regionem o  burzliwej hi-
storii, a o wydarzeniach, które miały 
tu miejsce przed laty przypominają 
zabytki takie jak Stocznia Gdańska, 
Westerplatte czy liczne zamki bu-
dowane przez Krzyżaków, z  czego 
największym i  najbardziej znanym 
jest dziś Zamek Krzyżacki w  Mal-
borku. Na terenie województwa 
znajdują się dwa parki narodowe: 
Słowiński PN i  PN Bory Tucholskie, 
które przyciągają turystów nie tyl-
ko z Polski, ale i z zagranicy. Co jesz-
cze trzeba zobaczyć podczas wizyty 
w województwie pomorskim?

Na terenie województwa znaj-
dziemy ogrom różnego rodza-
ju atrakcji, które zachwycą każde-
go: od maluchów po seniorów. Nie 
sposób ukryć, że walory przyrodni-
cze są jedną z  głównych przyczyn, 
dla których pojawiają się tutaj rzesze 
turystów. Znajduje się tu Słowiński 
Park Narodowy, kojarzony przede 
wszystkim z  ruchomymi wydmami 
na  Mierzei Łebskiej oraz z  Wydmą 
Czołpińską, tworzącymi pustynny 
krajobraz, ale i  z  licznymi bagnami, 
torfowiskami, nadmorskimi borami 

i  lasami, a także jeziorami takimi jak 
Łebsko, Gardno czy Dołgie Wielkie, 
które zajmują ponad połowę obsza-
ru parku.

Znajduje się tutaj wiele szlaków 
pieszych i rowerowych o zróżnico-
wanym charakterze i poziomie trud-
ności. Park Narodowy Bory Tuchol-
skie przyciąga z  kolei ze względu 
na swój dziewiczy charakter. Na te-
renie województwa znajduje się aż 
127 rezerwatów przyrody i 9 parków 
krajobrazowych, które oprócz dłu-
gich spacerów w  otoczeniu zieleni 

i czystego powietrza sprawdzają się 
jako idealne miejsce do  birdwat-
chingu, wycieczek rowerowych, 
wędkowania, jazdy konno czy spły-
wów kajakowych.
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Olejek cytronela 
Pochodzenie: Chiny Olejek 
Otrzymywany poprzez destylację z parą wodną trawy 
(palczatka szczetna) 
Dostępne pojemności: 15, 50 i 100 ml

Witki brzozowe 
Ulistnione gałązki brzozy do wykonywania seansów 
typu „Bania”.  

Krem miodowy Sauna Aloe Vera 
z ekstraktem aloesowym 
Naturalny krem miodowy do stosowania w saunie 
z ekstraktem Aloe Vera. Wyprodukowany w Finlandii. 
Dostępne pojemności: 100 ml 

Olejek cynamonowiec liść 
Pochodzenie: Sri Lanka Olejek 
Otrzymywany poprzez destylację z parą wodną liści  
Dostępne pojemności: 15, 50 i 100 ml

Witki dębowe Luz
Suszone witki z dębu kanadyjskiego 
do wykorzystania w saunie. 

Sól peelingowa termalna jodowo-bromowa 

Wysoce zmineralizowana naturalna sól peelingowa 
do sauny lub kąpieli pozyskana ze złoża wód 
termalnych w miejscowości Dębowiec. 
Dostępne pojemności: 500, 1000 i 5000 g 

Algen Super środek antyglonowy 

Antyglon. Środek zapobiegający rozwojowi glonów 
w basenach. Dostępne pojemnosci: 1 kg , 5 kg , 30 kg. 

Chlor Tab 20 g

Chlor Tab tabletki 20 g Preparat do stałej dezynfekcji 
wody basenowej. Dostępne pojemności: 1kg, 5kg. 

Zestaw do uzdatniania wody basenowej

Zestaw chemii basenowej, dzięki któremu uzyskacie 
Państwo doskonałą jakość wody w basenie. Zestaw 
zawiera:    1. 0,5 kg Chlor Tab 20 g.    2. 0,7 kg pH 
minus.    3. 1 kg Flock Bass    4. 1 l Algen.    5. Tester 
do pomiaru pH/chlor.    6. ABC Basenu. Waga 
zestawu 3,5 kg.

Doradztwo techniczne: 77 46 49 674   |   Biuro: 77 46 49 726   |   E-mail: info@bassau.pl
ul. Daszyńskiego 15 | 46-060 Prószków|   

Zapraszamy do naszego sklepu internetowego, gdzie znajdziecie całą gamę produktów: środki do basenów, saun, stacje dezynfekcyjne oraz wiele innych. www.bassau.pl


